

PLANILHA ORÇAMENTARIA

REFORMA GERAL DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA NO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA

Item	SEDOP Código	Descrição	Un	Quantidade	Custo United* (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (com BDI) (R\$)
<b>1</b>		<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					<b>856,16</b>
1.1	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M2	4,00	173,48	214,04	856,16
<b>2</b>		<b>DEMOLIÇÃO E RETIRADA</b>					<b>829,65</b>
2.1	20016	Demolição manual de alvenaria (CMS)	M3	2,16	50,91	62,81	135,68
2.2	20019	Retirada de reboco ou emboço (CMS)	M2	4,32	5,09	6,28	27,13
2.3	20174	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	M3	6,00	90,08	111,14	666,84
<b>3</b>		<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E FUNDAÇÃO (Lavanderia)</b>					<b>19.475,67</b>
3.1	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	12,76	45,24	55,82	712,40
3.2	30011	Aterro incl. carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	21,85	97,17	119,89	2.619,08
3.3	40283	Bloco em concreto armado p/ fundação	M3	1,50	2.613,77	3.224,87	4.837,30
3.4	40257	Lastro de concreto magro c/ seixo	M3	0,34	584,20	720,79	243,55
3.5	40025	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	M3	11,26	494,00	609,50	6.864,89
3.6	40823	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração (15X20cm)	M3	1,41	2.416,97	2.982,06	4.198,44
<b>4</b>		<b>ALVENARIA E ESTRUTURA</b>					<b>8.062,65</b>
4.1	87505	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	67,91	61,36	75,71	5.141,50
4.2	51171	Concreto armado FCK=20MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e adensamento) - 6 Pilares	M3	0,81	2.922,97	3.606,36	2.921,15
<b>5</b>		<b>COBERTURA</b>					<b>13.234,33</b>
5.1	70058	Cobertura - telha plan (lavanderia)	M2	52,78	69,05	85,19	4.496,53
5.2	70052	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada	M2	52,78	85,16	105,07	5.545,62
5.2	70308	Encaibramento e ripamento	M2	52,78	49,02	60,48	3.192,18
<b>6</b>		<b>ESQUADRIAS</b>					<b>5.163,23</b>
6.1	91517	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	M2	1,58	529,47	653,26	1.032,15
6.2	90068	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (portas lavanderia)	M2	3,36	267,86	330,49	1.110,43
6.3	90071	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva) - isolamento e guarita	M2	1,68	252,40	311,41	523,17
6.4	90062	Porta mad. compens. c/ caix. aduela e alizar	M2	5,04	401,63	495,53	2.497,48
<b>7</b>		<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>7.943,26</b>
7.1	110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	135,83	39,26	48,44	6.579,37
7.2	130110	Revestimento cerâmico (lavanderia)	M2	16,00	69,09	85,24	1.363,89
<b>8</b>		<b>PISOS</b>					<b>3.338,21</b>
8.1	130725	Lajota ceramica (armazenamento roupa)	M2	10,54	97,36	120,12	1.266,09
8.2	130492	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	52,78	31,82	39,26	2.072,12
<b>9</b>		<b>PINTURA</b>					<b>6.203,61</b>
9.1	150179	PVA externa c/ massa sem liq. preparador	M2	67,91	19,21	23,70	1.609,56
9.2	150730	PVA interna c/ massa acrílica e selador	M2	51,91	21,22	26,18	1.359,07
9.3	150741	Acrilica (sobre pintura antiga) externa faixa azul	M2	155,61	16,85	20,79	3.234,99
<b>10</b>		<b>INTALACOES ELETRICAS</b>					<b>4.289,28</b>
10.1	170387	Centro de distribuição p/ 24 disjuntores (c/ barramento)	Un	1,00	685,00	845,15	845,15
10.2	170362	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	Un	4,00	89,86	110,87	443,48
10.3	170418	Cabo de cobre 2,5mm2 - 750 V	M	100,00	6,67	8,23	822,94
10.4	170081	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	8,00	208,00	256,63	2.053,04
10.5	170999	Lâmpada fluorescente com reator acoplado (PLL)20W -127V/220V	Un	6,00	16,84	20,78	124,66
<b>11</b>		<b>INTALACOES HIDROSANITÁRIAS E ACESSÓRIOS</b>					<b>8.990,23</b>
11.1	180844	Ponto de água	Un	3,00	385,00	475,01	1.425,04
11.2	180845	Ponto de esgoto	Un	3,00	288,00	355,33	1.066,00
11.3	190806	Assento plastico	Un	6,00	32,12	39,63	237,78
11.4	190609	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	Un	3,00	495,04	610,78	1.832,34
11.5	190716	Barra em aço inox (PNE)	M	6,00	280,42	345,98	2.075,89
11.6	190218	Chuveiro em PVC	Un	1,00	32,12	39,63	39,63
11.7	190375	Lavatorio de louça c/col.,torneira,sifao e valv.	Un	3,00	508,90	627,88	1.883,64
11.8	190716	Sifão plástico flexível	Un	6,00	17,86	22,04	132,21
11.9	191517	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ lavatório	Un	4,00	60,32	74,42	297,69
<b>11</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>392,67</b>
11.1	270220	Limpeza geral e entrega da obra	M2	52,78	6,03	7,44	392,67
							<b>78.778,95</b>